Приложение
к постановлению Главы  Шуруповского

 сельского поселения
от 1.02.2023     № 4/а

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУРУПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от                          2023г.                                                                           №

Об исполнении бюджета за 2022 год
Шуруповского сельского поселения
Фроловского муниципального района
.

 Рассмотрев предоставленные Администрацией Шуруповского
сельского поселения  Фроловского муниципального района материалы об
исполнении бюджета Шуруповского сельского поселения Фроловского
муниципального района  за 2022 год Совет депутатов Шуруповского сельского
поселения

 РЕШИЛ:

1. Исполнение бюджета Шуруповского сельского поселения Фроловского
муниципального района за 2022г. по доходам в сумме 8777,8 тыс.рублей,  в том
числе по собственным доходам 4865,8 тыс.рублей, по расходам в сумме 7268,9
тыс.рублей согласно приложения 1, 2, 3 утвердить.

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Шуруповского сельского поселения:                            А.А.Левищева

                                                                                             Приложение № 1 к Решению
                                                                      Совета  депутатов Шуруповского сельского

                                                                      поселения  №                  от
2023г.

Исполнение бюджета Шуруповского сельского поселения за 2022 г.

Доходы

тыс.рублей
Наименование доходов Назначено

на год
Исполнено

за   2023 год
%

Налог от уплаты акцизов 2125,9 2191,2 103
Налог на доходы физических лиц 1539 1636,7 106
Единый сельхозналог 25,0 - 43,1 -
Налог на имущество физических лиц 32,0 28,9 90
Земельный налог 700,0 934,6 133,5
Прочие доходы от оказания платных услуг - - -
Административные штрафы, установленные
законами субъектов РФ

- - -

Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности сельских
поселений

28,7 28,7 100

Всего налогов 4450,6 4777 107,3

Дотация выравнивание бюджетной
обеспеченности

1287,0 1287,0 100

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам с/поселений на осуществление
части полномочий по решению вопросов
местного значения

2376,1 2375,2 100

Субвенции на осуществлении первичного
воинского учета

93,2 93,2 100

Субвенции  на административной комиссии 2,9 2,9 100
Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам с/поселений

153,7 153,7 100

итого доходов 8363,5 8462,6 101,1

                                                                         Приложение  № 2 к Решению Совета
                                                                         депутатов Шуруповского сельского

                                                                            поселения  №         от               2023г.

Исполнение бюджета Шуруповского сельского поселения за 2022 год

Расходы
тыс.рублей

Код
бюджетной
классификации

Наименование расходов Назначено
на год

Исполнено
за 3-
квартал
2022г.

%

0100 Общегосударственные
вопросы

2808,6 2790,3 99

0102 Функционирование
высшего должностного
лица

949,5 949,2 100

0104 Функционирование
органов местного
самоуправления

1746 1728,3 99

0106 Обеспечение
деятельности
финансовых и налоговых
органов и КСП

8,5 8,5 100

0107 Обеспечение выборов 98,0 98,0 100
0111 Резервный фонд 3,0 - -
0113 Другие

общегосударственные
вопросы

6,6 6,3 95

0203 Осуществление
воинского учета

93,2 93,2 100

0310 Пожарная безопасность
Ведомственная целевая
программа «Повышение
пожарной безопасности
на территории
Шурупов.с/п на 2020-
22гг.»

20,0 20,0 100

0409 Дорожное хозяйство
Ведомственная целевая
программа «Повышение
безопасности дорожного
движения на территории
Шуруповского с/п на 2020-
22гг.»

1611,9 817 50,1

0409 Дорожное хозяйство  1767,1 987,1 55,9
0412 Другие вопросы в области

экономики
20,0 20,0 100

0503 Благоустройство
Ведомственная целевая

16,3 16,3 100

программа « Основные
направления развития
благоустройства в
Шуруповском с/п на 2020-
2022гг.»

0503 Благоустройство 216,7 216,7 100
0707 Молодежная политика 10,0 10,0 100
0800 Культура 2149,0 2136,4 99
0801 Дом культуры

Ведомственная целевая
программа «Развитие
культуры Шуруповского
с/п на 2020-22г.»

1344,7 1341,7 99

0801 Библиотека
Ведомственная целевая
программа «Развитие
библиотечного дела на
территории Шуруповского
с/поселения на 2020-
2022г.»

804,3 794,7 99

1001 Социальная политика 132,1 132 100
1102 Физическая культура и

спорт
10,0 10,0 100

1202 СМИ 20,0 20,0 100
 всего 8877,9 7268,9 82

                                                                         Приложение  № 3 к Решению Совета
                                                                         депутатов Шуруповского сельского
                                                                         поселения  №          от                   2023г.

Информация о численности муниципальных служащих и фактических
затратах на их денежное содержание по Шуруповскому  сельскому

поселению за  2022 года

Наименование подразделения Численность
работников

Фактические затраты
на денежное

содержание, тыс.руб.
Администрация Шуруповского сельского
поселения

4 1736,3
1 50,0

Шуруповский сельский дом культуры 5 898,6

Шуруповская сельская библиотека 3 533,5
Дорожное хозяйство 1 165,6